C. Lberrima. de Reims. :

959, octobre.

78 GHARTES

xnt ' kal. novembris, anno primo regni domni Lotharii regis, indi-
tione xir 2. '

(Au dos :) Preceptum Lotharii Solustriaco, Cabiniensi, Caroloco,
abbatia Sancti Johannis et Sancti Martini.

981.

CHARTA QUA BERNALDUS SACERDOS DAT GUILLELMO ET UXORI EJUS ADELGARDI
GURTILUM CUM VINEA IN VILLA LO CRAIO.

{Bibl. nat. cop. 8-1593,)

Domino fratribus Guilelmo et ucsore sua Adelgart. Ego Bernal-
dus sacerdos, in pro amore et bone voluntate et pro elimosina Fol-
cranni condam, dono vobis curtilo cum vinea, in pago Matisconense,
in finem Catgiacense , in villa lo Craio; terminet de tres partes vias
puplicas, de quarte part terre Joan. Infre istas terminaciones, ad inte-
grum vobis dono, in ea vere racione »que omnique anno de la una me-
dietate omnique anno una refeccione ad sacerdotes faciat, et quandiu
Guilelmos et Adalgardis vivunt, in ista tenore teneant, et post illo-
rum discessum ad tale locum perveniat, ut sit pro anima Folcran et
uxoris ejus Adalgart®, et qui unquam isto curtilo tenead, una refec-
tione de ista medietate una refeccione anima Folcran facit. Si quis
vero, si ego nos ipsius, aut ullus omo venire tentare voluerit, de auro

' Lambert de Barive écrit x1111; mais
c'est par erreur. Non-seulement C. porte
X1II; mais on trouve aussi ce chiffre dans
une analyse de cette piece, faite sur 1'ori-
ginal, et qui se trouve dans la collection
de Bourgogne, t. LXXXVI, piéce n° 1,
quatrieme feuillet.

* Suivant une mention écrite en marge,
cet acte fut enregistré & la Chambre des
comptes, le 16 décembre 1741, en vertu
de la déclaration du roi du 14 mars 1741.

* Lambert de Barive a accompagné
cette copie de la note suivante : « L'humi-

vdité et le temps ayant affaibli I'écriture
«de cette charte, on voit que plusieurs
amots et quelques lignes entiéres ou en
« partie ont été retouchées d’'une main plus
amoderne, sans cependant qu'on ait lieu
«de croire que les expressions primordiales
«aient été changées ou altérées. »

* Cette dame Adalgart est probable-
mentla méme qui parait plus haut comme
épouse de Guillaume, en faveur duquel est
faite 1a donation. Bernald, le donateur,
était probablement son parent, peut-&tre
son fils du premier lit. '
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libera media componet. Actum atro Sancto Vincento. S. Bernalt sa-
cerdote, [qui] donacione ista firmare rogavit. S. Bodono. S. Gontart:
S. Maingodo. S. Donnefredo. S. Gualdo. S. Girbert. S. Joan. S. Ven-
drao. S. Gonterio. S. Rotbert. S. Petrono. Ego Deodatus rogatus da-

tavi die martis, in mense octuber, anno primo rengnante Loterio rege.
(Au dos :) In 1o Crai, Folcram.

982.

CHARTA QUA RODULFUS, ARCHIMBERTUS, AALBERTUS ET UXORES EORUM VENDUNT AALGISO
ET AYTEO SACERDOTIBUS CAMPUM IN VILLA BULON.

(Bibl. nat. cop. 8-151 2°L})

Domino fratribus Aalgiso et Ayteo, sacerdotes, emptores. Ego Ro-
dulfus et Archimbertus et Aalbertus et uxores eorum, Aalelde et Er-
menelde, vendimus vobis aliquit de res nostras que sunt sitas in pago
Matisconense, in agro Fusciacense, in-villa Bulon, oc est campus qui

terminat a mano ad ipsos emptores, a media die cum eres, a sero

similiter et via publica; habet a mane perticas x11, a sero in longo
pefticas vuil, in quisco fronte perticas v. Infra istas terminaciones et
perticaciones vobis vendimus; accepimus de vobis precium in valente
solidos i et dimidium, et faciatis post ac die quicquit facere volue-
ritis, sine ullo contradicentem. Si quis vero vendicione ista conira-
dixerit, non valeat quod repetit, una cum fisco aurl uncias n cum-
ponat, et inantea firma permaneat, cum stipulacione subnixa. Actum
Sulistriaco villa. 8. Rodulfi, S. Archimberti, S. Aalberti, et uxores
eorum Aalelde et Ermenelde, qui vendicione ista fecerunt et firmare
rogaverunt. S. Cristiano, filio Bodul.fo, qui consensit. S. Costabulo.
S. Berengerio. S. Teudrico. S. Aalberti. S. Probadi. S. Rannaldi.
S.. Arnaldi. Data per manu Rodoardi, ad vicerm Berardi, sub die
martis, irnon. decembris, anno primo 2 regnante Hlotario rege. Fidem

' Voyez n® 978.(g55, juin).  sacré le 12 novembre 954; mais beau-
* A la rigueur, il faudrait ici secundo,  coup de ses diplémes ne font commencer
car il s'agit de 'année 955 et Lothaire fut-  son régne qu’avec Yannée g55.

405,
4 décembre.
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fecerunt Teudricus et Costabulus contra Radulfum cum suis eris, ut
ista terminatio et perticacio, que superscripta est, si ullus homo con-
tradixerint, Teudricus et Costabulus similiter ipsa ereditate cumpo-

nant.

983.
GHARTA QUA ARNALDUS ADALBERTO PRESBYTERO VINEAM VENDIT, ALIAMQUE
DAT PIGNORI IN ROCLENA.

(Bibl. nat. cop. 10-204.)

In Christo nomine, Adalberto presbitero. Igitur Arnaldus vendo
vobis una rascia de vinea, et alia rascia in caucione mitto usque ad
annos I : ‘qui sunt in pago Matisconensi, in agro Galoniacense, in Ro-
clena vocant; terminat a mane et a cercio de ipsa ereditate, a medio
die Leotbaldi, a sero Rannaldi levita; et abet illa rascia que vendidi
in longo perticas x1, in uno fronte perticas 11, in alio fronte pertica 1.
Infra isto terminio et perticatione, vobis vendimus rascia una, et alia
in caucione mittamus, et accipio de vobis solidos 1 de vendicione, et
de caucione denarios xi1; in propter ipsa precia faciatis quicquid facere
voluerttis. Qui calumniaverit, auri uncia persolvat. Actum Sancti Mar- -
tini. S. Arnaldi, qui fierit et firmare rogavit. S. Dominico. S. Ingelge-
rio. S. Otbert. S. Aymono. 8. Girbert. S. Leotprandi. Data per manum
Johanni presbiteri, pridie idus maii, tempore Lhotharii regis.

(Au dos :) Venditio Arnaldi.

984.
CHARTA PERMUTATIONIS TERRARUM IN VILLA COLONICAS INTER
MONACHOS CLUNIACENSES ET AGHARDUM.

(A. m. 318, coexIx.)

Placuit atque convenit inter donnum Maiolum abbatem, cum cgte-
ris fratribus, necnon et Acardo, ut aliquid de terris suis inter se com-
mutarent. In primis dedit donnus Maiolus, abbas, ad partem Acardi
aliquid de rebus suis que sunt site in pago Matisconensi, in villa Colo-
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nicas, campum unum et curtilum qui terminat a mane via publica, a
medio die Sancti Vincentii, a sero rivo currente, a circio Sancti Man-
metis: Econtra donat Acardus ad partes Sancti Petri pratum unum in
ipsum locum, qui terminat a mane Sancti Petri, a medio die Sancte

" Marie et Sancti Filiberti, a sero rivo volvente. Infra istas terminationes,
unusquisque habeat quod accepit. Si quis-hoc scamium contradicere
voluerit, non vindicet quod repetit, sed insuper componat cui litem
intulerit auri libras nu, et mantea firmum- et stabile permaneat; cum
stipulatione subnixa. Signum donni Maioli, abbatis, cum fratribus.
S. Acardi, qui hoc scamium fecit et firmari precepif. S. Viviani, Ric-
fredi, Arnulfi, qui firmare rogaverunt. S.- Arlebaldi, Anscerici. Data
per manum Ingelberti, cancellarii, die martis, mense madio, regnante
Lottharlo rege.

085,

CHARTA QUA TEINIUS ET UXOR EJUS AREMTBUDIS DANT EGGLESLE SANCTI LEODEGARII
DE CALMIRIACO CAMPUM IN IPSA VILLA.

(A. m. 158, cLvimL)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit fidelibus cunc-
tis quod ego Teinius dono ad locum in honore beati Leodegarii dica-
tum, unum campum situm in pago Ma’usconenm n agro Galoniacense,
m Calmiriaco vocatur; et terminatur a mane de i ipsa hereditate, a
medio die terra Sancti Petri, a sero via publica, a cirtio similiter. In-
fra istas terminationes, partem meam Sancto Léodegario totum ad
integrum dono', pro amore Dei et bona voluntate, eo tenore, dum
vixero teneam et possideam, et singulis annis res ipsius. campi ad

ipsius sanctt locum reddeant; POst meum vero discessum, totum ad
mtegrum perveniat. Qui autem calumpniare voluerit, auri libram per-
solvat et post hec firma permaneat. Actum Castello villa publice.
S. Teini et uxoris ejus Aremtrudis, qui fieri et firmare rogaverunt.
S. Laidradi. S. Arnulfi. S. Aimonis. S. Epponis. S. Dominici. S. Gau-
selmi. S. Goobaldi. Data per manum ‘Johannis presbiteri, mr nonas
julii, tempore Lotharii regis.

il. 11

955-983,
5 juillet.
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986. -
CHARTA QUA OTBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA DUNZIAGO.

(A. m. 668, pcxevimn.)

In Domino fratribus monachis Cluniensibus et sanctis apostolis Pe-
tro et Paulo ad locum Cluniacum, ubi donnus Maiolus, abba, preesse
videtur. Ego Otbertus dono aliquid de rebus meis que¢ sunt site in
pago Matisconense, in agro Dunziacense, in ipsa villa, ubi Averne vo-
catur : hoc est unum curtilum cum vinea in uno tenente; et termina-
tur de uno latere terra Ermoardi cum herisv, de alio Tetenie, de una
fronte Frmenaldi, de alia via publica. Et dono vobis in ipso loco
unam vineam que terminatur de tribus parﬁbus terra Tetene et Te-
teni, a cirtio gutta currente; et habet in longum per‘ticas VI, In
latum v. Et dono aliam vineam in loco ubi ad Melerium vocatur, que
terminatur de uno latere terra Beliardis cum heris, de alio Beraldi
cum heris, de una fronte terra Anselmi, a cirtio gutta currente; et
habet in longum perticas xx, in una fronte X, in alia vir. Infra istas
terminationes vel perticationes, totum ab integro dono, et faciant
monachi Clunienses quicquid voluerint. Si quis autem hujus dona-
tionis cartam scindere voluerit, non valeat vindicare quod repetit,
sed hec carta firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Ac-
tum Dunziaco villa publice. S. Otberti, qui fier1 et firmare rogavit.
S. Dominici. S. Teteni. S. Ermenaldi. S. Uberti. S. Arnaldi. S. Tet-
berti. Leotardus scripsit die dominico, mense julio, regnante Lo-
thario rege. '

987.

CHARTA QUA GIRFREDUS LEVITA MEDIETATEM ECCLESIZ IN VILLA CANLOCO
ET ALIAS RES MONASTERIO GLUNIACENSI DAT.

(Bibl. nat. cop. 10-209; A. m. 58.)

Dominus ac salvator noster per evangelium suum nos docuit, di-
cens : « Date helemosinam et ecce omnia munda sunt vobis. » Idcirco
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ego Girfredus, levita, dono ad locum Cluniacum aliquid de rebus meis
que sunt site in pago Cabilonense, in villa Ganloco, in agro Fabriacensi,
hoc est medietatem ecclesie que est in ipsa villa, cumx omnibus suls
appenditiis, campis, vineis, pratis, silvis, viridariis, aquis aquarum-
que decursibus, cultum et incultum, quesitum et inquirendum. Dono
et mansum unum in eadem villa et servos his nominibus : Leotardum
et Durannum, et unum melendinum in ipsa villa; terminat mansus a
mane terra Hildeburgis, a medio die via publica, a sero terra Gir-
~ mund et heredum ejus, a cercio de ipsa hereditate. Dono et campum
in ipsa villa, qui terminat a mane terra Sancti Leodegarn, a medio
die et a sero via publica, a cercio terra Hymbei*ti. Hec omnia dono
ad locum Cluniacum, ut quamdiu vixero teneam et possideam ego
Girfredus; et post meum discessum de una medietate Girmundus et
Gauserannus abeant usum et fructum, et post illorum obitum ad Clu-
niacum pervemiat. S. Girfredi, qui fieri et firmare rogavit. S. Ber-
nardi. S. Gauseranni. S. Girmundi. S. Evrardi. S. Stephani. 8. Gaus-
berti. S. Rotberti. Actum Cluniaci, mense septembri, regnante Lothario
rege. Aldebaldus, ad vicem caneellar, recognovit.

(Au dos :) Girfredi in Canloco.

988.

CHARTA QUA GIRFREDUS LEVITA DAT MONASTERIO CLUNIAGENSI RES SUAS
’ IN VILLA VINOSA.

(Bibl. nat. cop. 10-2105 A. m. 418, cocexLIx.)

Dominus ac'redemptor humani generis salutem fidelium suorum .

desiderans, per semet 1psum ammonere dignatus est, dicens : « Date
« helemosinam et ommia munda sunt vobis. » Quocirca notum s1t oroni-
bus fidelibus, presentibus atque faturis, quod ego Girfredus, levita,
reminiscens meorum peccaminum enormitatem, dono Deo ac sanctis
apostolis Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum, cui preést domnus
Maiolus, abba, aliquid ex‘rebus meis que sunt site in pago Cabilo-
nensi, in villa Vinosa; in agro Fabriacensi : hoc est vineas tres, quarum

11,

955-985,

septembre.
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prima terminat a mane silva, a certio similiter, a medio die et a
sero via publica; alia vinea terminat a mane silva, a medio die de
ipsa hereditate, a cercio terra Arnaldi, a sero via publica; tercia quo-
que vinea terminat a mane via publica, dé duabus partibus terra Urso- -
nis, a medio die de ipsa hereditate. Dono et pratum quod vocatur
Vuillolum, qui terminat a mane rivo currente, a medio die pas-
cuariis, a certio terra Sancti Vincentii, a sero silva. Dono etiam et
tertiam partem de illo campo quem habeo in villa Fabriacensi, qui-
terminat a mane terra Germundi et heredum ejus, a medio die et a
certio de ipsa hereditate, a sero silva. Hec omnia denominata dono
ad jam dictum locum pro remedio anime mez ac patris mel atque
mairls mez, et omnium parentum meorum, seu omnium fidelium
christianorum, ea tamen ratione ut quamdiu vixero teneam et pos-
sideam ; post meum autem discessum, ad locum Cluniacum perve-
niat. Si quis autem hanc donationis cartam a me libentissime factam

“ scindere aut calumniare véluerit, non valeat vindicare quod repetit,
insuper! cogente potestate , auri libras octo persolvat, et inantea
firma et stabilis permaneat, stipulat;ione subnixa, Actum Cluniaco pu-~
blice. S. Girfredi ? levite, qui fieri et firmare rogavit. S. Gauseranni.
S. Girmundis. S. Stephaﬁi. S. Rodberti. S. Gausberti. S. Ber-
nardi. Data mense septembri, regnante Hlothario regis. Vuarnerius
scripsit. ’

(Au dos :) Carta Girfredi m villa Vinosa.

989.

" CGHARTA QUA RANNULFUS ET UXOR EJUS DEDELA DANT MONASTERIO GLUNIAGENSI
VINEAM IN VILLA GORGELLAS.

{Bibl. nat. cop. 10-196; A. m. 310, CCOXT. )

055-985, In Christo nomine, beati Petri apostoli Cluniensis monasterii, sive
21 octobre, :
' [Supp. judiciaria.] Gyrmundi, comme a la ligne suivante.
* L. de Barive a écrit ici, par erreur, * [A. ajoute ici : S. Eurardi.)
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congregationem illius loci. Igitur Rannulfus? et uxor ejus, nomine
Dedela?, inpro amore et benevolentia quod habemus ad-ipsius locum
et ad congregationem ‘ejus, etrprc') animas nostras -et pro nostrorum lo-
cum accipiendi, donamus vobis aliquid de res nostras que sunt in pago
Matisconensti, in agro Tisciacensi?, in Corcellas vocat : hoc est vinea,
qui terminat a mane terra Francorum et Sancti Cyrici%, a medio die
Stephani, a siro ad ipso donatore, et Johannem et Idbaldum, a cercio
ad ipsos donatores; abet in longum perticas xx, in uno fronte perti-
cas xv1, in alio fronte xmr. Infra isto terminio vel perticatione, Sancti
Petri donamus, dummodo vivimus tenéarnus et possideamus, et uni-
cuique anno in vestituram sexterios I reddamus, et post nostrorum
amborum quoque discessum, ad Sancti Petri Cluniensis perveniat. Si
quis calumniare voluerit, de auro uncias xi persolvat, et post hec
firma permanead. Actum atria Sancti Victoris. S. Rannulfo et uxor
ejus, qui donatione ista fierint et firmare rogaverunt S. Rainar-
dum, Rainfredum, Rainerium, Abbono. S. Gislaldum: S. Volfrannum.

S. Folbertum. S. Bertoeno. S. Bernardum. S. Tedeno. S. Grimaldo.'

S. Teodgrimus. S. Johanni. S. Costancio. Data per manum Johanmis
presbiteri, xit kal. novemb. tempore Lohtherio rege de Francia.
(Au dos :) Rannulfus in Corcellas.

990.
CHARTA QUA TEQRICUS LEVITA DAT MONASTERIO CLUNTACENSI VINEAM IN VILLA HEDIAS.

(Af 0. 110.)

Notum fier1 omnibus sub christiane fidei atque_catholicze norma
degentlbus tam presentibus quam futuris, volo, quod ego Teoricus
nomine ac levita, Dei amore compulsus, nos per evangelium ammo-
nentis : « Thesaurlzate vobis tesauros in celo, ubi nec erugo nec tinea
« demolitur, » necnon de animarum parentum nostrorum salute cogi-
tans, scilicet Ratolfi et Elena ac Tetrici et omnium aliorum, dono Deo

! V..un acte du méme (février g68). $ [A. Tisiciacensi.)
* [A. Dodela.] ~* [A. Cirdaci.)

955-986,

mars.
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et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo ac Cluniensi monasterio vineam
unam in pago Matisconensi, in agro Domciacensi * sitam, in villa que
Hedias dicitur; terminatur de uno latere terra Sancti Petri, de alio
latere terra Berengarii; ab una fronte via publica, de alia aqua eur-
rente. Infra has terminationes, vobis trado quicquid videor habere,
quatinus post hunc diem, sopita alicujus altercatione, quod facere vo-
lueritis faciatis. Quod si forte aliquis hanc elemosinam maligno spi-
ritn instigatus, quod minime futurum credo, destruere nisus fuerit,
non vendicare quod repetit valeat, verum etiam judiciaria cogente po-
testate, unciam aurl cul injuriaim infert invitus persolvat, et elemo-
sina haec perhenniter mmutabilis consistat. Actum Besarniaco? villa
publice. 5. Teorici, qui hanc elemosinam fecit et rogavit firmare.
S. Evargi. S. Obbergi. S. Gonterii. S. Guilecmonis. S. Ottranni. Ego
Leotardus seripsi die lune, mense martio, regnante Loterio rege.

991.
CHARTA QUA GERLANDUS ET UXOR EJUS TIETSA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

CAMPUM IN VILLA CORTEPLACIA.

(A. m, 613, pexLimL)

Divina pietate legumque auctoritate sancitum est ut de terrenis re-
bus celestia adquirantur. Quapropter ego Gerlandus et uxor mea
donamus Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, ad locum Clunia-
cum, ubi dunnus Maiolus, abba, preesse videtur, unum campum
sitam in pago Lugdunensi, in bagr(') faonico, in villa Corteplacia; et
terminatur a mane et a sero aqua volvente, a meridie Saloar, a cir-
tio Fecema; et faciant rectores Cluniensis monasterii quicquid volue-
rint. Qui autem contradixerit, anathema sit, et compohat x libras
aurl, et nostra donatio firma permaneat et stabilis. S. Gerlandi et
uxoris ejus Tietse, qui fieri et firmare rogaverunt: S. Rainmundi.

S: Bernardi. S. Alberti. S. Raulfi. S. Bernonis. S. Manassem. Ego

! Donciucensi. — * Besorniaco.
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Achardus scripsi die sabbati, mense januario, anno xvinr Conrado
regnante rege. ‘

992,

AN

CHARTA QUA ROTRUDIS RES SUAS IN VILLA LO CRAIO GUILLELMO VENDIT.

(Bibl. nat. cop. 8-210.)

Domino fratribus Guilelmo. Ego' Rotrudis femina vendeo vobis  ¢56, mas,
campo in pago Matisconense, in-finem Catgiacense, in villa lo Craio;
termino (sic) latus terre Guarimber et via publica, de tres partes
terre ad ipso emtore cum eros. Infra istas terminaciones, les tres
partes tibi vendo, cedo, trado adque transfundo, et accepio de te
precium invalentem solidos xvi; et pro ipsa precia manibus recepio,
et de juro meo in tno trado dominacione legitima potestate, ad abere
et vendere et donare et caliginare et facias post isto die quidquid
facere volueris in ommibus. Si quis vero, nullum contradicentem, si
ego 1psi, aaut! ullus omo, vel de heredibus nostris venire tentare vo-
luerit, de auro libera 1 componet. Actum Catgiago villa. S. Rotrut,
qui vendicione ista fierit et firmare rogavit. S: Uber, S. Ricoar, qu
genetrice sufa] consenserunt. S. Gonterio. S. Gerbert. S. Petrono.
S. Gualdono. S. Bernalt. Ego Deodatus rogatus datavit die lunis, in
mense marcio, anno secundo rengnante Loterio rege.

(Au dos ;) Vuilelmo emtore de Craio.

993..

CHARTA QUA LETALDUS ET UXOR EJUS ROTLINDIS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI
MANSOS IN VILLIS CLERICORUM ET VERNOLIO. '

(A. a. 62.)

Omnipotentis Dei propitiante clementi ‘bonitate, lege antiquitus 956,
tenetur ut ex rebus perituris et deciduis premium sibi eterng beatitu- 39 aveil
dinis acquirant indeficiens. Iccirco ego Letaldus et uxor mea Rotlin-

' [Ego ipsia aut?]
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dis, recogitantes diem tremendi examinis pertimescendo, donamus
Deo et sanctis apostolis ejus Petro videlicet et Paulo, monachis etiam
Cluniacensibus sub ipsorum patrocinio et tuitione Deo militantibus,
mansum indominicatum in villa vocabulo Clericorum, in comitatu
Augustidunense situm, cum universis rebus et pertinentiis suis, cum
servo, nomine Martino et uxore sua Benigna, etiam et molendinum
cum campis, silvis, aquis aquarumque decursibus, vircareis, quesitum
et ad mquirendum. Similiter quoque. et [in] alia villa, cui est voca-
bulum Vernolio, tribuimus Cluniaco monasterio curtilum indomi-
nicatum, qui adjacet in ipso supramemdrato comitatu, qui terminat.
de duabus partibus via publica, de tercio fronte pratum, in quarto
latere fons manat. Hec omnia pro remedio animarum nostrarum et
omnium parentum nostrorum, sive fidelium omnium christianorum,
eo tenore sub conscriiatione testamenti Deo et sanctis apostolis ejus
et moniachis ejusdem loci damus, ut dum vivimus usufructuario pos-
sideamus, ommibus annis in censu persolvendo in festivitate beati
Petri vi denarios. Hec autem donatio a nobis libentissime facta stabi-
lis et inconvulsa permaheat, stipulatione adnexa. Si quis vero ad hec
aliquam inferre temptaverit calumpniam, deleatur memoria ejus et
nomen ejus de terra viventium; insuper quoque extraneus habeatur
a liminibus sanctorum ommnium, cogente una judiciali potestate pro
hoc facto, cui litern intulerit auri libram coactus exsolvat, et deinceps
non sibi valeat vindicare illud, sed omnimedis, ut supradictum est, cor-
roborata et stabilis perseveret. Actum Cluniaco monasterio. S. Letaldi-
et uxoris ejusdem, nomine Rotlindis, qui hanc donationem fieri et
firmare rogaverunt. S. Fulconis levite. S. Geraldi. S. Gerardi. S. Con-
stantini. S. Landaldi. S. Tetardi. S. Ebrardi-Datain mense aprili, men-
sis ejusdem tercie ebdomadis, apud Cluniacum monasterium, a Ro-
dulfo levita, anno Dominice incarnationis nccce™ Lvi, indictione xiiI,
anno autem imperii Lotharii regis, filn Ludovici regis, secundo. Frunt
autem nunc usque anni ab origine mundi, quatuor milia pcecct vim L.

! On ne voit pas & quel calcul se rap- que 3953 ans avant J. C. Au reste, il est
porte cette ére du monde, qui ne donne inutile de sattacher & ces singularités
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994.
CHARTA QUA FULCO LEVITA DAT MONASTERIO CLUNIAGENSI EGCLESIAM

SANCTI SULPICII IN VILLA CAVANIACO.

~(A. m. 57.)

Divina pietate antiquitus sancitum est ut ex rebus transitoriis eterna
possint premia adquiri. Qua de re id diu ego Fulco premeditatus, hibuit
animo dare Deo et sanctis ejus Petro videlicet et Paulo, et monachis
Cluniensibus, sextam partem ecclesie beati Sulpicii que adjacet in co-
mitatu Matisconensi, in villa Cavaniaco; que mihi etiam suprascripta
pars ejusdem ecclesie advenit ab Johanne. Ea ratione tamen, ut dum
vivo usufructuario teneam atque possideam, persolvendo omni anno
in vestitura decem denarios in cathedra sancti Petri; post meum vero
discessum, pro remedio anime¢ me¢ el omnium parentum meorum
omniumque fidelium christianorum, transfero de mea dominationé in
potestatem et ordinationem CluniensiumAmvonachorum, ut faciant in
omnibus quicquid voluerint. Si quis autem huic donationi calumniam
inferre voluerit, contradictorem habeat Dominum omnipotentem et
sanctos apostolos ejus suprascriptos, insuper quoque a liminibus sanc-
torum omnium extraneus habeatur; cogente vero judiciali censura,
decem libras auri coactus exsolvat, et deinceps non valeat sibi vindi-
care quod repetit. S. Fulchonis indigni levite, qui fieri et firmare
rogavit. S. Landaldi, presbiteri. S. Ebrardi presbiteri, Williberti, Hor-
nadi, Lezonis, Giraldi, Gerardi. Data in mense aprili, tercie ebdoma-
dis ‘mensis ejusdem, anno 1 incipiente, ex quo cepit regnare Lotha-
rius rex, hlius Ludowici regis. Ad vicem cancellariorum, rogatus
Rodulfus levita scripsit.

chronologiques que se permettait quelque- suffit de savoir que le présent acte est du
fois le diacre Raoul. Nous en verrons deux 13 au 19 avril 956, deuxiéme année du
autres exemples dans cette année méme, régne de Lothaire. [ Toutefois I'indiction

ou il emploie les olympiades. Il nous = était la 14°.]

It . 12

956,
13-19 avril.
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995.
GHARTA QUA ATO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CURTILUM IN VILLA TERCIACO.

(A. m. 213, cesmmm.)

In Christi nomine. Ego Ato dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro.
et Paulo et monachis Cluniacensibus, pro remedio anim¢ meg et om-
niwm parentum meorum vel omnium fidelium defunctorum, res meas
que sunt site in pago Augustidunense, in agro Marcilliacense, hoc est
curtitum indominicatum, cum omnibus pertinentiis suis, in villa Ter-
ciaco, ubi Adalbertus manet. Ea ratione tamen dono ut dum vivo,
usufructuario teneam et possideam, omnibus annis solvendo quatuor
denarios in censu. Post meum discessum, cum omnibus rebus et per-
tinentiis suis res supra denominate revertantur ad jam dictum locum
sine alicujus contradictione. Si quis autem huic donationis calumnia-
verit aut contradixerit, a liminibus samctorum ommnium habeatur
extraneus, cogente autem Judltlall censura, quingue auri libras coac-
tus ‘exsolvat, et post hec non liceat sibi vindicare quod repetlt hec
autem donatio a me hbentissime facta stabilis et inconvulsa perma-
neat, cum stipulatione subnixa. Actum Cluniaco monasterio. S. Ato-
nis, qui hanc donatiomis cartam fieri et firmare rogavit. S. Heldini,
fratris ejusdem. S. Franconis, et Rainulfi levite, et Emardi et Petr1 et
Waldrici et Leuzonis, Geraldi et Gerardi. Data mense aprili, feria v
tertie ebdomadis ejusdem. Rodulfus, levita, ad vicem cangellario-
rum, rogatus seripsit, anno secundo in[cipiente ex quo regnare cepit
Lotharius, filius Ludovict regis.